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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-0024-INSN-1

“ADQUI§ICIC)N DE REACTIVOS DE EXAMENES DE INMUNOFLUORESCENCIA PARA EL
DIAGNOSTICO DE INFECCIONES VIRALES RESPIRATORIAS CON EQUIPAMIENTO EN
CESION DE USO PARA SERVICIO DE MICROBIOLOGIA”

En la ciudad de Lima, siendo el 29 de mayo de 2024, en los ambientes del Instituto Nacional de
Salud del Nifio, se reunieron los miembros de comité de seleccién designado mediante
Memorando Circular N° 028-OEA-INSN-2024, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacién Simplificada N° 08-2023-INSN-1,
cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE REACTIVOS DE EXAMENES DE
INMUNOFLUORESCENCIA PARA EL DIAGNOSTICO DE INFECCIONES VIRALES
RESPIRATORIAS CON EQUIPAMIENTO EN CESION DE USO PARA SERVICIO DE
MICROBIOLOGIA’”, a fin de otorgar la buena pro.

Segun lo estipulado en el numeral 76.1 del articulo 76°, es aplicable lo siguiente: “Otorgamiento
de la buena pro 76.1: Previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de seleccién revisa
las ofertas econémicas que cumplen con los requisitos de calificacion, de conformidad
con lo establecido para el rechazo de ofertas, previsto en el articulo 68 de ser el caso. “(El
Subrayado y negritas es agregado). Ante ello se procedid a identificar que la oferta del postor
COMERCIAL ' IMPORTADORA SUDAMERICANA S.A.C., excede el valor estimado del
procedimiento de Seleccion, por ende, en cumplimiento al numeral 68.3, del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, vigente, el cual estipula lo siguiente: “En el supuesto que la

oferta supere el valor estimado o valor referencial, el organo a cargo del procedimiento de

seleccibn solicita al postor la reduccién de su oferta econdmica, (..)".

- Con fecha 27.05.2024, mediante OFICIO N° 012-CS-INSN-2024, y a través correo
electronico se solicito la rebaja de oferta econémica al postor: COMERCIAL
IMPORTADORA SUDAMERICANA S.A.C., en cumplimiento al numeral 68.3 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

- Con fecha 27.05.2024, mediante correo electrénico el postor. COMERCIAL
IMPORTADORA SUDAMERICANA S.A.C, remite su oferta econémica mejorado, el
cual es inferior al valor estimado, por lo tanto, corresponde continuar con otorgar la
buena pro conforme se detalla:

KIT PARA DETECCION DE ANTIGENOS | COMERCIAL
VIRALES RESPIRATORIOS IFA EN [ IMPORTADORA S/ 212,800.00
1 HISOPADO NASAL X50 DETERMINACIONES | SUDAMERICANA S.A.C

Dando cuenta de la lectura del Acta del Procedimiento y no existiendo observacion a la misma
por parte del Comité de Seleccion se procede a firmar el mismo, siendo las 09:00 horas del
mismo dia, en la Oficina de Logistica del Instituto Nacional de Salud del Nifio, procediendo a
Publicar esta decisién en el Sistema del SEACE.
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ACTA DE ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-0024-INSN-1

“ADQUISICION DE REACTIVOS DE EXAMENES DE INMUNOFLUORESCENCIA PARA EL
DIAGNOSTICO DE INFECCIONES VIRALES RESPIRATORIAS CON EQUIPAMIENTO EN CESION DE

1)

2)

3)

4)

USO PARA SERVICIO DE MICROBIOLOGIA”

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Lima, el 27 de mayo de 2024, en los ambientes del Instituto Nacional de
Salud del Nifio, se reunieron los miembros de comité de seleccion designado mediante
Memorando Circular N° 028-OEA-INSN-2024, encargado de la preparacion, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada N° 08-2024-
INSN-1, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE REACTIVOS DE EXAMENES
DE INMUNOFLUORESCENCIA PARA EL DIAGNOSTICO DE INFECCIONES VIRALES
RESPIRATORIAS CON EQUIPAMIENTO EN CESION DE USO PARA SERVICIO DE
MICROBIOLOGIA”, a fin de realizar la apertura y la admisién de ofertas.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

Que, de acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron como
participantes, los siguientes proveedores:

Valido

Valido

valido

Valido

Valido

Proveedor

1 e 20137015987 COMERCIAL IMPORTADORA SUDAMERICANA S.A.C 16/05/2024
P d

2 TOVEETOT 50155695001 SISTEMAS ANALITICOS SRL 16/05/2024
con RUC
Proveedor

3 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. 23/05/2024
con RUC
P d

4 TOVEECOT 50611499501 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 18/05/2024
con RUC
Proveedo

5 7 T 20611688491 ARMA CONTRATISTAS E.LR.L. 19/05/2024
con RUC

§ registros encontrados, mostrando 5 registro(s), de 1 a &. Pagina 171

PRESENTACION DE OFERTAS

Con fecha 24 de mayo de 2024, segun cronograma de las bases, se llevo a cabo la
presentacion de ofertas a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado
SEACE, recibiendo la oferta del siguiente postor:

1 20137015987 COMERCIAL IMPORTADORA 24/05/2024  16:09:06 20137015987  24/05/2024 16:09:16  Enviado
: SUDAMERICANA S.A.C o -

1 registios encontrados, mosirando 1 registrofs), 5e ta1 Péginé L

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS:

Acto seguido, el Comité de Seleccion procede a verificar la oferta del Postor, segun lo
vertido en el Numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
con el Estado, para la admision de ofertas, el Comité de Seleccion verifica la
presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), ¢), ) y f) del articulo
52 v determina si las ofertas responden a las caracteristicas v/o reauisitos funcionales v
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condiciones de las especificaciones técnicas establecidas en las bases. De no cumplir
con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

 ADMISION OE OFERTAS®

'SUDAMERICANA'SIAIC

Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N° 1} CUMPLE

a}
Documento que acredite fa rep acion de quien ibe Ia oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
- En caso de persona aatural, copia del documento nacional de identidad o do dlogo. o del cedificado de vigencia de poder otorgado por| CUMPLE

persona natural, del ap o datario, segln P
En #l caso de consorcios, este documanto debe ser presentado por cada une de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segln corresponda

¢} {Declaracidn jurada de acuerdn con el literal b} del aiticulo 52 del Reglamento. {Anexa N° 2) CUMPLE
Declaracion jurada de cumplini de tas Espacificaciones Técnicas contenidas en vl numeral 3.1 det Capitulo il de la presente seccidn. {Arexo|
w3 CUMPLE
M a N - - — — —
d.1} Documentacion adicional que seriia para acreditar el cumplimiento de Especificaciones Técnicas CUMPLE
e} |Registro Sanitario CUMPLE
f} jCertificado de Buenas Practicas de Manufactura CUMPLE
g} [Centificado de Buenas Practicas de Almatenamiento CUMPLE
h} |Cedificade de Buenas Practicas de Distribucién y Transponte CUMPLE
i} |Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo W° 4} CUKPLE
Promesa de consercio con firmas legalizadas, de ser ol case, en la que se consigne los int tes, of rep tante comdn, &l domicilio comdn;
B} |y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligact . NOAPLICA
{Anexo N° 5}

El precio da la oferta en SOLES Adjuntar ohligateriamente el Anexo i 6.

k} |El precio total de Ia oferta y los sublotales que lo P son expresados con dos {2) decimales. Los precios unitarios pueden ser d CUMPLE
con mas de dos {2) decimales.

P

ADMITIDD

Siendo las 11:00 horas del mismo dia y en sefial de conformidad el comité de seleccion,
suscribe el presente acta:
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- ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-0024-INSN-1

“ADQUISICION DE REACTIVOS DE EXAMENES DE INMUNOFLUORESCENCIA PARA EL
DIAGNOSTICO DE INFECCIONES VIRALES RESPIRATORIAS CON EQUIPAMIENTO EN CESION DE
USO PARA SERVICIO DE MICROBIOLOGIA”

En la ciudad de Lima, siendo el 27 de mayo de 2024, en los ambientes del Insfituto
Nacional de Salud del Nifio, se reunieron los miembros de comité de seleccion designado
mediante Memorando Circular N° 028-OEA-INSN-2024, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada N°
08-2024-INSN-1, cuyo objeto de convocatoria es el “ADQUISJCI()N DE REACTIVOS DE
EXAMENES DE INMUNOFLUORESCENCIA PARA EL DIAGNOSTICO DE INFECCIONES
VIRALES RESPIRATORIAS CON EQUIPAMIENTO EN CESION DE USO PARA SERVICIO DE
MICROBIOLOGIA”, a fin de cumplir la evaluacion y calificacion de ofertas.

5) EVALUACION DE OFERTAS Y FACTORES DE EVALUACION.
Se procedi6 a evaluar la oferta conforme el factor de evaluacion para determinar la oferta
con el mejor puntaje y el orden de prelacién de la oferta, segutn los factores de evaluacion
/\ enunciados en las bases y a lo establecido en el Art. 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

FACTORES DE EVALUAC

A [PRECIO

Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.
La evaluacidn consistira en otorgar el méxime puntaje a la oferta de precio mas
bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, segun Ia siguiente formula:

Pi= OmxPMP
oi

i= Oferta 100.00 |s/213,000.00

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Procio i

(Ome= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo dol pracio

que contienc el precio de la oferta (ANEXO

**Al efectuar la operacién aritmética de la oferta se verifica un monto distinto al ofertado, segtn el
siguiente detalle:

- Monto ofertado en el Anexo N2 06: S/ 220,400.00
- Monto de la operacién aritmética realizada por este Comité de Seleccién: Cantidad =40 unidades,
precio unitario = S/ 5,500.00 y corresponde precio total = S/ 220,000.00.

ANEXO N° 06

Sefores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® 08-2024-INSN
Presente.

Do nuestra consideracion,

Es grato dirigiime a usted, para hacer de su conacimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta
es la siguiente:

sue PRECIO

renm | DESCRIPGION CANT. UNITARIO PRECIO TOTAL
KIT PARA DETECCION DE ANTIGENOS
4 VIRALES RESPIRATORIOS IFA EN 40 und. 5,600.00 S5/ 220,400.00
HISOPADC NASAL x 80 DEY.
PRECIO TOTAL. $i  220,400.00

£} precio de la oferla 8f 220,000.00 {DOSCIENTOS VEINTE MIL. CUATROCIENTOS CON 00/100
SOLES) incluye tados los tributos, seguros, fransportes, inspecciones, pruebas, vy da ser el caso, los
costos taborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener /
incidencia sobre el costo de los bienes a contratar; excepto la de aquelios postores que gocen de [
alguna exoneracion lagal, no incluiran en el precio de su oferta los tributos respectivos. ;o

Estracto del Anexo N2 06 de la oferta del postor: COMERCIAL IMPORTADORA SUDAMERICANA S.A.C
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Ante lo expuesto se identifica un error aritmético, asi mismo considerando que el presente
procedimiento de seleccién se rige por el sistema a precios unitarios y en concordancia con lo
dispuesto en el numeral 60.4 del Articulo ¢ 60, Subsanacién de Oferta, que indica, “(...) Enlos
sistemas de contratacién a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos,
corresponde su correccién_al érgano a_cargo_del procedimiento, debiendo constar dicha
rectificacion en el acta respectiva; en este tltimo caso, dicha correccién no implica la variacion de
los precios unitarios ofertados.” (El subrayado y negrita es agregado), por lo tanto, corresponde su

rectificacion.

6) ACREDITACION DE REQUISITO DE CALIFICACION.

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determind si el postor que
obtuvo el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, cumple con los requisitos
de calificacion detallados en las bases:

75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion
es descalificada. 75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el
comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de
prelacién obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos

de calificacion (...)

COMERCIAL
IMPORTADORA

SUDAMERICANA S.A.C

CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO

Acuerdos tomado por mayoria

Se tomaron los siguientes acuerdos por mayoria.

- Remitir OFICIO N° 012-CS-INSN-2024, a fin de solicitar al postor, la reduccion de
su oferta econémica, en cumplimiento-al numeral 68.3 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado.

- Siendo las 13:00 horas del mismo dia y en sefial de conformidad el comité de
seleccion, suscribe el presente acta:
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